环保的议案》。公司拟出资 3,100 万元，对南宁南机环保科技有限公司进行增资，增资后公司持股比例

为 50.82%。2022 年 2 月 9 日南宁南机环保科技有限公司完成工商变更登记手续，名称变更为“南宁华

数南机新能源汽车有限责任公司”。上述事项具体内容详见中国证监会信息披露网站巨潮资讯网的相关

公告（公告编号:2022-002）。截至本报告披露日，公司已完成对南宁华数南机新能源汽车有限责任公

司现金出资。

公司于 2022 年 3 月 4 日召开第十一届董事会第二十八次会议，审议通过了《关于拟投资设立西安

华中数控有限公司的议案》。根据战略规划和经营发展需要，为进一步推动高端工业母机产业的自主创

新，抢抓数控机床产业转型升级战略机遇，加大力度推动与陕西省机床装备企业的深度合作，公司计划

与陕西秦创原创新发展有限公司共同投资设立西安华中数控有限公司注册资本 3,000 万元人民币。以上

内容具体详见中国证监会信息披露网站巨潮资讯网的相关公告（公告编号:2022-006）。截至本报告披

露日，西安华中数控有限公司已在陕西省西咸新区市场监督管理局完成注册登记，并已正常开展经营业

务。

2、购买土地事项

2021 年 12 月 27 日召开第十一届董事会第二十七次会议，审议通过了《关于向全资子公司增资暨

购买土地使用权的议案》。公司拟以自有资金向温岭研究院增资 2,000 万元，用于子公司在温岭市东部

新区中区购买约 29,460 平方米国有土地，上述事项具体内容详见证监会指定信息披露网站巨潮资讯网

的相关公告（公告编号：2021-096）。温岭研究院已于 2022 年 3 月 1 日取得上述土地的不动产权证书。

公司于 2022 年 3 月 21 日召开公司 2022 年第一次临时股东大会，审议通过了《关于控股子公司拟

购买土地使用权的议案》。为进一步加强工业机器人板块业务的产能建设、扩大生产规模，提高行业竞

武汉华中数控股份有限公司 2022 年半年度报告全文

53

争力及公司总体实力，控股子公司佛山华数机器人有限公司拟在佛山市南海区购置土地用于建设佛山机

器人创新产业园。上述事项具体详见中国证监会信息披露网站巨潮资讯网的相关公告（公告编号:2022-

005）。截至本报告披露日，佛山华数机器人有限公司已取得上述用地的不动产权证书。

武汉华中数控股份有限公司 2022 年半年度报告全文

54

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

30,691,915 15.45%   -602,104 -602,104 30,089,811 15.14%

1、国

家持股

2、国

有法人持

股

3、其

他内资持

股

30,691,915 15.45%   -602,104 -602,104 30,089,811 15.14%

其

中：境内

法人持股

25,931,355 13.05%   25,931,355 13.05%

境内

自然人持

股

4,760,560 2.40%   -602,104 -602,104 4,158,456 2.09%

4、外

资持股

其

中：境外

法人持股

境外

自然人持

股

二、无限

售条件股

份

168,004,991 84.55%   602,104 602,104 168,607,095 84.86%

1、人

民币普通

股

168,004,991 84.55%   602,104 602,104 168,607,095 84.86%

2、境

内上市的

外资股

3、境

外上市的

外资股

4、其

武汉华中数控股份有限公司 2022 年半年度报告全文

55

他

三、股份

总数
198,696,906 100.00%   0 0 198,696,906 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

上述表格中“境内自然人持股”变动为公司高管锁定股份，根据相关法律、法规的规定，每年初重新计算高管年度内可

转让股份数量引起高管锁定股数量变动。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加

限售股数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

卓尔智造集团

有限公司
25,931,355   25,931,355

向特定对象发

行股份

2024 年 5 月 19

日

陈吉红 2,325,375   2,325,375 高管锁定股
高管锁定股每年

初锁定 25%

朱志红 1,605,375 399,604  1,205,771 高管锁定股
高管锁定股每年

初锁定 25%

熊清平 829,810 202,500  627,310 高管锁定股